TRƯỜNG THCS

   LÝ HỌC-LIÊN AM-CAO MINH
TỔ KHOA HỌC TỰ NHIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Học, ngày       tháng 03 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 9
Năm học 2024 – 2025

Kính gửi:
Bà Hoàng Thị Hợi  - Hiệu trưởng Trường THCS Lý Học-Liên Am-Cao Minh.
Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;
Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ GDĐT Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Quyết định số 4338/QĐ-BGDĐT ngày 18/12/2023 và Quyết định số 421/QĐ-BGDĐT ngày 29/01/2024 của Bộ GD&ĐT về phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 9 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 28/2/2024 về việc ban hành tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Công văn số 617/SGDĐT-GDTrH ngày 05/3/2024 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tổ chức đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 9 trong cơ sở giáo dục THCS năm học 2024-2025.

Căn cứ kết quả bỏ phiếu lực chọn sách giáo khoa lớp 9 năm học 2024-2025 của nhóm bộ môn;

 Tổ KHTN đề xuất với Ban giám hiệu lựa chon sách giáo khoa lớp 9 năm học 2024-2025 như sau:
	TT
	Tên sách
	Chủ biên
	Nhà xuất bản
	Ghi chú

	1
	Toán 9 tập 1, tập 2 (Bộ sách Kết nối tri thức)
	Hà Huy Khoái,

Trần Nam Dũng, Bùi Văn Nghị
	Giáo dục Việt Nam

	2
	Khoa học tự nhiên (Bộ sách Kết nối tri thức)
	Vũ Văn Hùng
	Giáo dục Việt Nam

	3
	Công Nghệ 9 – Modul nắp đặt mạng điện trong nhà (Bộ sách Cánh diều)
	Nguyễn Trọng Khanh
	Nhà xuất bản Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	4
	Công Nghệ 9 – Modul Định hướng nghề nghiệp (Bộ sách Cánh diều)
	Nguyễn Trọng Khanh
	Nhà xuất bản Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	5
	Tin học 9 (Bộ sách Kết nối tri thức)
	Nguyễn Chí Công
	Giáo dục Việt Nam

	6
	Giáo dục thể chất 9 (Bộ sách Cánh diều)
	Đinh Quang Ngọc
	Đại học Sư phạm

	7
	Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp 9 (Bộ sách Kết nối tri thức)
	Lưu Thu Thuỷ
	Giáo dục Việt Nam

                                                                                      TỔ TRƯỞNG
    Phạm Công Hòa
PAGE
1